Publicado em: 04/01/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 002/23 – CSC                                                   DATA: 04/01/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 005/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação
Hospitalar, com Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos
necessários para Execução deste Serviço, para atender as necessidades da
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
1.2) PE n° 006/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Frasco para
Aspiração, Cânula de Guedel e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
1.3) PE n° 007/2023–CSC: Aquisição Materiais Odontológico (Agulha
Descartável Gengival, Resina Restauradora e Outros), para Formação de
Ata de Registro de Preços, para atender as demandas da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.4) PE n° 008/2023–CSC: Aquisição de Materiais de Consumo (Teste
Imunocromatográfico e Teste Explosivos, para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as necessidades do Laboratório Forense de
Análises de Substâncias e Compostos - LAFASC/ICLSB que Integra o
Departamento de Polícia Técnico-Cientifica do Amazonas/DPTC-AM,
departamento este que faz parte da Secretaria de Segurança Pública do
Estado - SSP/AM e Demais Unidades da Administração Pública.
1.5) PE n° 009/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Prednisona, Prometazina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de janeiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de janeiro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 735/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos para o Hospital do
Sangue (Mesa Auxiliar, Armário, Máquina de Fazer Gelo e Outros), para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de janeiro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de janeiro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM